СПбГУ

ПРОТОКОЛ
совещания декана Медицинского факультета СПбГУ с рабочей группой по

реализации образовательных программ в Египте

от 26.09.2023           № 44/3-02-26

Председательствующий —А.М. Сарана, декан Медицинского факультета СПбГУ

Секретарь – Д.Д. Абрамова, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат

СПбГУ

Присутствовали:

Проректор по учебно-методической работе Э.А. Зелетдинова

Руководитель Центра развития электронных образовательных

ресурсов

А.В. Ковальчук

Советник проректора по международной деятельности К.В. Мальковский

Первый заместитель первого проректора по учебной работе С.В. Медведева

Профессор, выполняющий лечебную работу, Кафедры

стоматологии

Н.А. Соколович

Проректор по цифровой трансформации и информационной

безопасности

В.А. Старостенко

Кандидат экономических наук, доцент, и.о. заведующего кафедрой

мировой экономики

О.Ю. Трофименко

Заместитель первого проректора по молодежной политике и

организации приема

А.Л. Хуршудян

И.о. заведующего кафедрой, профессор, доктор физико-

математических наук

А. А. Цыганенко

Повестка дня:

1. О переговорах с египетской стороной

2. О преподавании практических занятий по анатомии

3. О разработке расписания

4. О проработке сетевого соглашения

5. О преподавании в гибридном формате

________________________________________________________________________

1. О переговорах с египетской стороной

К.В. Мальковский

Советник проректора по международной деятельности К.В. Мальковский

проинформировал о последних переговорах с профессором Аймоном, на которых была

получена информация о согласовании в министерстве об открытии филиала СПбГУ.

Ожидаются документы для приема и поступления абитуриентов., тем самым прием у них

еще не начался. Касаемо, оборудования египетская сторона изучила предлагаемый СПбГУ

план для реализации Образовательных программ, решается вопрос о его закупке.

1.1. Информацию принять к сведению.

2. О преподавании практических занятий по анатомии
С.В. Медведева

Первый заместитель первого проректора по учебной работе С.В. Медведева

проинформировала, что для дальнейшего взаимодействия и составления расписания

необходимо десять преподавателей по анатомии онлайн.

2.1.Информацию принять к сведению.

3. О разработке расписания
С.В. Медведева

Первый заместитель первого проректора по учебной работе С.В. Медведева

проинформировала о разработке расписании, которая в процессе работы.

3.1 Информацию принять к сведению.

4. О проработке сетевого соглашения
С.В. Медведева

На совещании обсуждался вопрос о проработке сетевого соглашения с египетской

стороной.

4.1.Информацию принять к сведению

5. О преподавании в гибридном формате
В.А. Старостенко

На совещании обсуждался вопрос о преподавании в гибридном формате. Проректор

по цифровой трансформации и информационной безопасности В.А. Старостенко рассказал

о возможностях и организации занятий в гибридном формате.

5.1.Информацию принять к сведению

Председательствующий       А.М. Сарана

Секретарь         Д.Д. Абрамова